

جشن برگریزان هگمتانه برای نخستین بار ملی می شود

در اجلاس استانی نماز

آیت الله شعبانی وقت سخنرانی خود را به مربی پرورشی گله مند یک مدرسه داد

ملانوری این مربی پرورشی را دستیار استاندار همدان در امور رسیدگی به تجهیز نمازخانه های مدارس قرار داد

آماده باش کامل شهرداری همدان برای زمستان

بررسی تجهیزات، نیروها و سناریوهای عملیاتی در ستاد بحران

چهارشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۴
۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۷
شماره ۶۰۳۸ • سال سی و ششم
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۳۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز همایش ملی تمدنی ایران
www.hegmataneh-news.ir



هگمتانه

استقبال از ۸ لاله خوشنام در همدان



۲

نجات ۶۰۰ جنین از سقط در همدان

۲

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

اخلاق پزشکی، سرمایه راهبردی نظام سلامت است

۳

بزرگترین همایش و نمایشگاه کشوری

خودرو

انواع خودروهای: کلاسیک - اسپرت همراه با حرکات نمایشی



۲۸ الی ۳۰ آبان ۱۴۰۴
ساعت بازدید: ۱۵ تا ۲۰
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان

هیات موتورسواری و اتومبیل رانی استان همدان | شرکت نمایشگاه بین المللی استان همدان

همدان میزبان بزرگترین نمایشگاه کشوری خودرو

این نمایشگاه در فضایی به مساحت ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع برگزار می شود و خودروهای ۱۰ استان در فضای باز نمایشگاه حضور یافته و به حرکات نمایشی خواهند پرداخت.

همدان از ۲۸ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ میزبان بزرگترین همایش و نمایشگاه کشوری خودرو است. در این نمایشگاه انواع خودروهای کلاسیک - اسپرت همراه با حرکات نمایشی حضور خواهند داشت.

هگمتانه، گروه خبر: بزرگترین همایش و نمایشگاه کشوری خودرو در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی همدان برگزار می شود. به گزارش هگمتانه، شرکت نمایشگاه های بین المللی

جناب آقای مهندس هاشم علایی
مدیرکل محترم استاندارد استان همدان



جناب آقای مهندس مجیدی



این انتصاب که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی حضرتعالی دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، امید آن داریم که با تعهد و کارآمدی جنابعالی که حاصل تجارب ارزشمند در زمینه استاندارد و استانداردسازی می باشد، نویدبخش دستیابی هر چه بیشتر تمامی واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی به قله های رفیع پیشرفت و توسعه باشیم. برخود لازم می دانیم که از زحمات و تلاش های مستمر جناب آقای مهندس مجیدی در زمان تصدی این سمت کمال تقدیر و تشکر را داشته باشیم.

و بدینوسیله مقدم آن فرهیخته علمی و با تجربه را به پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین گرمی داشته و حرکت به سمت افق های روشن توأم با سعادت و تداوم رشد و شکوفایی صنایع استان را از پیشگاه ایزد منان در مسیر منتهی به کسب رضایت الهی و خدمت صادقانه مسألت داریم.

شرکت تولیدی آرد ممتاز همدان - خسروزاده

جناب آقای مهندس هاشم علایی
مدیرکل محترم استاندارد استان همدان



جناب آقای مهندس
امیرموسعود مجیدی



انتصاب شایسته حضرتعالی در این سمت که نشان از تعهد و مسئولیت پذیری جنابعالی دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، و از خدمات ارزشمند جناب آقای مهندس مجیدی کمال تقدیر و تشکر را داشته، امیدواریم که این انتخاب مایه پیشرفت و برکت برای تمامی واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی استان باشد. از درگاه خداوند متعال برایتان سلامتی و موفقیت در راه خدمت آرزومندیم.

شرکت کیمیا پنیئر نهانود

نیک و تدبیر



جناب آقای مهندس
امیرموسعود مجیدی



جناب آقای مهندس هاشم علایی
مدیرکل محترم استاندارد استان همدان

شرکت آرد نوین نویسرکان - مال امیری

چهارشنبه • ۲۸ آبان ۱۴۰۴ • شماره ۶۰۳۸



● به گفته رئیس پلیس خط آزاد، امنیت اقتصادی فراجا، بالاترین حجم خروجی قاچاق مربوط به فرآورده‌های نفتی به میزان ۵٫۲ میلیارد دلار است. بر اساس آخرین برآورد، روزانه ۲۱ میلیون لیتر سوخت قاچاق می‌شود که ارزش آن هزار میلیارد تومان است.

● رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه دولت به ازای هر دانش‌آموز مدارس دولتی حدود ۳۰ میلیون تومان هزینه می‌کند گفت: جمعیت دانش‌آموزی کشور سالانه حدود ۵۵ همت هزینه نیاز دارد. ۶۵ درصد دانش‌آموزان مدارس غیردولتی از خانواده‌های کم‌درآمد، کارمندان دولتی، فرهنگیان و نیروهای نظامی هستند.

● بررسی‌ها نشان می‌دهد که از ابتدای امسال صنایع حمل و نقل و خودرو با دریافت ۵٫۵ میلیارد دلار ارز از مرکز مبادله در صدر دریافت کنندگان ارز این مرکز قرار داشته‌اند.

● قیمت لاستیک ۷ درصد افزایش یافت. اوایل امسال قیمت تایر به دلیل افزایش بهای تمام شده محصولات تولیدی ناشی از افزایش نرخ مواد اولیه، افزایش نرخ دستمزد و اثر تورمی سایر هزینه‌ها به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته بود و این ماه امسال دومین مجوز افزایش قیمت تایر صادر شده است.

● تاکنون ۱۷۱ محموله کیوی به وزن ۳ هزار و ۹۲۲ تن به کشور هند صادر شده و ۲۵۷ محموله دیگر به وزن ۵ هزار و ۱۹۰ تن به سایر کشورها ارسال شده است. مجموع صادرات کیوی استان در ۴۲۸ محموله به وزن ۹ هزار و ۱۱۴٫۸۸۴ تن ثبت شده است.

● بر اساس داده‌ها و اطلاعات سازمان هواشناسی، از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۵ آبان‌ماه ۱۴۰۴، بارش‌ها در کشور نسبت به دوره بلندمدت، ۸۲٫۸ درصد کاهش یافته است.

● دفتر صادرات گمرک در بخشنامه‌ای حذف عوارض آب مجازی از پنج محصول خرمای پسته، انجیر، انگورو چای را به گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.

● مهدی صائعی بازپرس دادسرای جرائم جنایی گفت: «دلان بیمار» افرادی هستند که تصاویر فریبنده قبل و بعد عمل منتشر می‌کنند. مردم هم برای انجام جراحی به این صفحه‌ها مراجعه می‌کنند، در ادامه دلان بیمار، به پزشکی می‌گویند باید ۴۰ تا ۶۰درصد هزینه جراحی را به من پرداخت کنی تا بیمار را معرفی کنم.

● وزیر میراث فرهنگی اعلام کرد:آمار گردشگری کشور در مهر و آبان به وضعیت پیش از جنگ ۱۲ روزه باگشته و در صورت اجرای برنامه‌های پیش‌بینی‌شده، میزان ورود گردشگران از سال گذشته نیز فراتر خواهد رفت.

● نخستین محصول سلولی آلژئیک ساخت ایران، با پشتوانه متخصصان شرکت دانش‌بنیان «زیست‌بازساختی تسکین» به فهرست دارویی کشور راه یافت؛ گامی که نقطه عطفی در توسعه پزشکی بازساختی و درمان‌های نوین سلولی به‌شمار می‌رود.

● فشار خون بالا دیگر فقط مشکل بزرگسالان نیست. یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که میزان ابتلا به پرفشاری خون در کودکان و نوجوانان طی دو دهه گذشته در سراسر جهان تقریباً دو برابر شده است.

● ابراهیمی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: بین ۲۵ تا ۳۰ میلیارد ارز سرگردان در جامعه وجود دارد که باید به آن ۲ تا ۳ همت سرگردان را اضافه کرد.

● سیدمحمد جالبیان رئیس کمیته پرستاری کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با اشاره به برخی گزارش‌ها درباره گرفتن تعهد از پرستاران در مراکز درمانی خصوصی برای محدود کردن ازدواج یا فرزندآوری، گفت: اگر جایی تعهد کتبی برای عدم ازدواج یا فرزندآوری از پرستاران گرفته شود، این اقدام غیرقانونی است حتی اگر چنین تعهدی اخذ شده باشد، پرستاران می‌توانند به اداره کار شکایت کنند، چون این نوع شروط در قراردادها از نظر قانونی فاقد اعتبار است.

پارسال ۱۰٫۵ درصد از نوزادان همدان نارس بودند

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان اعلام کرد: ۱۹ هزار نوزاد پارسال در مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی این استان متولد شدند که حدود ۱۰٫۵ درصد ازآنان نارس بودند.

به گزارش هگمتانه، دانشگاه علوم پزشکی همدان اعلام کرد:

استقبال از ۸ لاله خوشنام در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: پیکر مطهر هشت شهید خوشنام (گمنام) دوران دفاع مقدس در قالب کاروان «عطر یاس» صبح سه شنبه وارد همدان شد و در میان حضور پرشور مردم، خانواده‌های معظم شهدا و مسؤولان استانی از فرودگاه شهید شادمانی همدان تا سه نقطه شهر شامل حسینیه معراج، مجتمع شهید آوینی و دبیرستان شریعی تشییع شد.

به گزارش هگمتانه، همدان روز سه شنبه معطر به عطر حضور پیکر مطهر شهدای گمنام بود، مهمانانی که پس از سال‌ها غربت و بی‌نشانی دوباره بر دستان مردم قدرشناس این دیار جای گرفتند و حال‌وهوای شهر را رنگ و بوی معنویت بخشیدند.

در این مراسم باشکوه، جمعی از مسؤولان استانی، خانواده‌های معظم شهدا، رزمندگان، مردم مؤمن و

شهردار همدان خبر داد:

جشن برگ‌ریزان هگمتانه برای نخستین بار ملی می‌شود

همدان مقصد پاییزی ایران

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان خبر داد: جشن برگ‌ریزان هگمتانه برای نخستین‌بار ملی می‌شود.

به گزارش هگمتانه، سید مسعود حسینی با اعلام آغاز سومین دوره «جشن برگ‌ریزان هگمتانه» گفت: امسال برای نخستین‌بار این جشن به‌صورت ملی برگزار می‌شود و نقطه شروعی برای تبدیل همدان به مقصد پاییزی ایران است.

شهردار همدان با اشاره به برنامه‌ریزی‌های گسترده در سطح ملی افزود: برای اولین بار تبلیغات جشن از استان فراتر رفته و در فضای مجازی، شبکه‌های ملی و از طریق همکاری با آژانس‌های مسافرتی خارج از استان انجام می‌شود. هدف این است که گردشگران بیشتری در این سه روز مهمان همدان باشند.

حسینی با بیان اینکه احیای حس زندگی جمعی و نشاط اجتماعی، مهم‌ترین هدف برگزاری این جشن است، اظهار کرد: برنامه‌های ویژه‌ای برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری، فرهنگی و هنری همدان پیش‌بینی شده است. همچنین حمایت از هنرمندان، تولیدکنندگان صنایع‌دستی و فعالان بومی از محورهای اصلی این جشنواره است.

آماده‌باش کامل شهرداری همدان برای زمستان

بررسی تجهیزات، نیروها و سناریوهای عملیاتی در ستاد بحران



هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه ستاد عملیات زمستانی ۱۴۰۴ شهرداری همدان با حضور مدیران ذی‌ربط در حوزه‌های اجرایی، خدمات شهری، حمل‌ونقل و مناطق مختلف شهرداری و به ریاست شهردار همدان برگزار و در آن بر آماده‌باش کامل شهرداری همدان برای زمستان تأکید شد.

به گزارش هگمتانه، در این جلسه مدیران شهری گزارش جامعی از وضعیت تجهیزات برف‌روبی، ماشین آلات سنگین و بخش خصوصی، خودروهای پشتیبان، تعداد نیروهای آماده‌باش و نحوه استقرار آنها، انبارهای شن و نمک، نقاط پرتردد شهری و مسیرهای حساس ارائه کردند. مدیران حاضر در جلسه اعلام کردند که تمامی واحدها، برنامه عملیاتی ویژه زمستان را آماده کرده‌اند و آمادگی نیروها برای حضور میدانی در شرایط اضطراری به‌روزرسانی شده است. شهردار همدان نیز در این جلسه گفت: مدیریت شهری باید پیش از آغاز بارش‌ها، هماهنگی کامل در سطح مناطق و سازمان‌های تابعه را برقرار کند تا خدمات‌رسانی بدون وقفه انجام شود. سیدمسعود حسینی افزود: اطلاع‌رسانی به‌موقع به شهروندان، مدیریت ترافیک، اولویت‌بندی معابر اصلی و تدوین برنامه واکنش سریع از الزامات زمستان امسال است.

وی تصریح کرد: زحمات بسیاری در سال‌های

سالانه در ایران حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نوزاد متولد می‌شوند که حدود ۱۱ درصد از آنان نارس یعنی کمتر از ۳۷ هفته کامل بارداری هستند.

بر اساس این گزارش، روند افزایش تولد نوزادان نارس و عوارض مرگ ناشی از آن نشان دهنده نیاز به تمرکز بر بهبود

کیفیت مراقبت‌های پیش از بارداری و مدیریت بارداری‌های نیازمند مراقبت ویژه است.

معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان می‌افزاید: شایع‌ترین علت تولد نوزاد نارس، سبک زندگی و کار، فشار روانی و بیماری مادر، مصرف الکل، استعمال سیگار، مواد



در اجلاس استانی نماز

آیت‌الله شعبانی وقت سخنرانی خود را

به مربی پرورشی گله‌مند یک مدرسه داد

ملانوری این مربی پرورشی را دستیار استاندار همدان در امور رسیدگی به تجهیز نمازخانه‌های مدارس قرار داد



وی بود.

به نقل از کانال اطلاع‌رسانی امام جمعه همدان، در پایان این اجلاس ملانوری استاندار همدان، این معلم پرورشی را به عنوان مشاور خود در امور رسیدگی به تجهیز نمازخانه مدارس منصوب کرد.

هگمتانه، گروه خبر همدان: گلابه یکی از مربیان

و معاونان پرورشی همدان از نمازخانه برخی مدارس استان در اجلاس استانی نماز، موجب شد نماینده ولی فقیه در استان وقت سخنرانی خود را به شنیدن گلابه‌های این معاون اختصاص دهد که در نهایت استاندار همدان نیز وی را به سمت مشاور خود در زمینه رسیدگی به تجهیز نمازخانه مدارس منصوب کرد.

به گزارش هگمتانه، در اجلاس استانی نماز یکی از معلمان حاضر در اجلاس، نسبت به برخی از نمازخانه‌های مدارس و تجهیز آن گلابه هایی داشت.

آیتا... حبیب الله شعبانی با توجه به گلابه‌های این معاون پرورشی، زمان سخنرانی خود را به این معلم اختصاص داد و شنونده دغدغه‌های

قدردانی نایب رئیس مجلس و بسیج ناحیه

از مساعی مدیر منطقه چهار همدان



هگمتانه، گروه خبر همدان: نایب رئیس و نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی و بسیج ناحیه همدان از مساعی مدیر منطقه چهار شهرداری همدان قدردانی کردند.

به گزارش هگمتانه، حمیدرضا حاجی بابایی عصر دوشنبه در مسجد فاطمه الزهرا(س) کوی کوثر ضمن تبیین تلاش‌های عزتمندانه نظام برای اعتلای کیفیت زندگی مردم گفت: همه ما وظیفه داریم به خاطر ادای وظیفه در قبال خون شهدای از کیان نظام و رهبری دفاع کنیم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در حضور بسیجیان کوی کوثر ضمن تبریک فرارسیدن هفته بسیج خاطرنشان کرد:

همدان، در این مراسم از زحمات و مساعی مدیر منطقه چهار شهرداری همدان در خصوص رسیدگی به امور عمرانی و پیشرفت این منطقه تقدیر به عمل آورد.

نمایندگان مجلس با هر مدیری که در راه خدمت به مردم تلاش می‌کنند همراهی داشته و کمک خواهند کرد.

به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه چهار

نجات ۶۰۰ جنین از سقط در همدان

مورد مشاوره فرزندآوری برای زنان واجد شرایط از ابتدای ابلاغ قانون جوانی جمعیت تاکنون در همه مراکز خدمات جامع، پایگاه‌های سلامت و خانه‌های بهداشت ارائه شده است.

وی، آموزش ۲۷۴ هزار و ۴۰۴ نفر با برگزاری ۲۶ هزار و ۲۵۶ جلسه آموزشی به صورت هفتگی و ماهیانه و برگزاری ۵۳ همایش با موضوعات جوانی جمعیت برای زنان همسردار تحت پوشش را از دیگر اقدامات شاخص در راستای جوانی جمعیت برشمرد.

به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: ۹۴۸ مادر باردار با اجرای طرح نفس (نجات فرزندان سقط) در این استان تاکنون از سقط جنین خود انصراف داده‌اند. به گزارش هگمتانه، محمد به‌نشان با اشاره به تلاش‌های مرکز مردمی "نفس" و حمایت از فعالیت‌های مؤسسه با تأمین فضای فیزیکی، نیروی انسانی و حمایت مالی اضافه کرد: نتیجه این همکاری انصراف ۹۴۸ مورد از مادران باردار متقاضی انجام سقط بود که ۶۰۰ مورد منجر به زایمان و تولد فرزند شده است. دانشگاه با شناسایی گروه‌های هدف شامل زوج‌های بی فرزند، تک فرزند و کم فرزند همچنین اولویت بندی و انجام مشاوره‌های فرزندآوری انجام شد.

به نشان ادامه داد: در این راستا ۵۰۶ هزار و ۷۴۶

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان:

اخلاق پزشکی سرمایه راهبردی نظام سلامت است

هگمتانه، گروه خبر * رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه اخلاق، سنگ‌بنای پیشرفت علوم پزشکی و ضامن ارتقای جامعه است گفت: اخلاق پزشکی، سرمایه راهبردی نظام سلامت است. به گزارش هگمتانه، بهروز کارخانه‌ای روز سه شنبه در دوازدهمین کنگره سالانه اخلاق پزشکی ایران و نهمین کنگره اخلاق پرستاری در تالار همایش‌های دانشگاه علوم پزشکی همدان این رویداد را یکی از مهم‌ترین گردهمایی‌های اخلاق حرفه‌ای در کشور دانست و با اشاره به سابقه تاریخی و علمی استان همدان اظهار کرد: برگزاری این کنگره در همدان، علاوه بر افتخاری علمی، یادآور مسؤولیت ما در ارتقای اخلاق پزشکی و پرستاری در کشور است؛ زیرا جامعه پزشکی امروز بیش از هر زمان نیازمند نهادهی‌سازی ارزش‌های انسانی در خدمات سلامت، آموزش و پژوهش است.

وی با اشاره به فرایند برنامه‌ریزی کنگره گفت: پس از برگزاری نشست‌ مقدماتی در مردادماه سال جاری در تهران با حضور چهره‌های برجسته اخلاق پزشکی، روند طراحی برنامه‌ها و محورهای علمی آغاز شد؛ باقر لاریجانی به عنوان رئیس افتخاری کنگره، امیر احمد شجاعی دبیر علمی اخلاق پزشکی، عباس عباس‌زاده دبیر علمی اخلاق پرستاری و علیرضا سلطانیان به عنوان دبیر اجرایی، نقش مهمی در شکل‌گیری این رویداد داشتند.

کارخانه‌ای به ارائه ۹۸ سخنرانی، ۲۵۴ پوستر و برگزاری ۱۸ پنل تخصصی در این کنگره اشاره کرد و گفت: امسال از میان ۴۳۰ مقاله ارسالی، ۲۳ درصد به صورت سخنرانی، ۵۹ درصد به‌صورت پوستر و ۱۸ درصد نیز مورد پذیرش قرار گرفتند.

وی بیان کرد: همچنین ۱۸ پنل تخصصی شامل ۱۰ پنل در حوزه پزشکی، ۷ پنل در حوزه پرستاری و یک نشست تحلیلی درباره یک اثر سینمایی برگزار می‌شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان خاطرنشان کرد: موضوعات مقالات نشان می‌دهد که دغدغه‌های نوظهور علوم پزشکی به‌ویژه هوش مصنوعی در اخلاق پزشکی، مراقبت‌های پایان حیات، خشونت علیه کادر درمان، محرمانگی داده‌ها، عدالت آموزشی و اخلاق پژوهش در صدر بحث‌های امسال قرار دارد. وی با اشاره به توزیع محورهای اصلی مقالات شامل ۵۵ درصد در بخش خدمات سلامت، ۲۵ درصد پژوهش‌های پزشکی و پرستاری و ۲۰ درصد حوزه آموزش افزود: شايع‌ترين ويژگي مطالعاتي نيز شامل مرور روايتي، مرور نظام‌مند، مطالعات کیفی و کمی

و اخلاق پرستاری را تقویت زبان مشترک میان

بوده است.

کارخانه‌ای با تأکید بر جایگاه ایران در حوزه اخلاق افزود: باوجود چالش‌ها، ایران در غرب آسیا پیشرو اخلاق پزشکی و پرستاری است و در جهان نیز فاصله ما با پیشگامان این عرصه کم است؛ آنچه مسلم است، جامعه ایرانی از نظر رفتارهای اخلاقی، جامعه‌ای ارزش‌محور و متعهد به اصول انسانی است.

وی با اشاره به نقش مکتب بوعلی‌سینا در تبیین مبانی اخلاق علوم پزشکی گفت: در این کنگره پنلی به‌صورت ویژه به میراث حکمی و اخلاقی این سینا و نقش آن در پزشکی امروز اختصاص یافته است؛ چرا که اخلاق بدون پشتوانه معرفت و حکمت، در حوزه سلامت پایدار نخواهد ماند.

● **عبادی: کمبود نیرو و فشار کاری از چالش‌های اخلاقی نظام سلامت است**

معاون پرستاری وزارت بهداشت نیز با قدردانی از

دانشگاه علوم پزشکی همدان برای میزبانی این رویداد علمی افزود: در سه دهه گذشته، توجه عالمانه و نظام‌مند جامعه علمی کشور به حوزه اخلاق حرفه‌ای دستاورد‌های ارزشمندی از جمله توسعه آموزش، رشد قابل توجه تولیدات علمی در سطح منطقه و جهان و ایجاد ساختارهای منسجم نظیر کمیته‌های اخلاق در سطح دانشگاهی و ملی را رقم زده است. عباس‌زاده، اقداماتی نظیر الزام به دریافت کد اخلاق در پژوهش‌های زیست‌پزشکی را از گام‌های مهم در صیانت از حقوق مردم و ارتقای کیفیت فعالیت‌های علمی برشمرد و تأکید کرد: همچنان فاصله‌ای میان آنچه در آموزش ارائه می‌شود و آنچه در حوزه خدمت‌رسانی عملی رخ می‌دهد وجود دارد و مردم مشتاق مشاهده تجلی اخلاق در رفتار روزمره پزشکان، پرستاران، مدیران و تمام فعالان نظام سلامت هستند.

عبادی با اشاره به ضرورت همکاری میان متخصصان اخلاق، پزشکان، پرستاران، فلاسفه، حقوق‌دانان و صاحب‌نظران دینی تصریح کرد: باید

دستورالعمل‌هایی تدوین شود که اخلاق حرفه‌ای از سطح توصیه به سطح هنجار و فرهنگ سازمانی ارتقا یابد؛ اصولی مانند تکریم بیمار، رضایت آگاهانه، حفظ حریم خصوصی، رازداری، مراقبت مشفقانه و موضوعاتی همچون اهدای عضو باید جزئی جدایی‌ناپذیر از رفتار حرفه‌ای در همه مراکز سلامت باشد.

وی پیام اصلی همراهی دو کنگره اخلاق پزشکی و اخلاق پرستاری را تقویت زبان مشترک میان

حرفه‌مندان و ارتقای کار تیمی در نظام سلامت

دانست.

عبادی نخستین چالش را کمبود نیروی انسانی و فشار کاری عنوان کرد و افزود: شیفیت‌های طولانی، اضافه‌کارهای ناخواسته و خستگی مزمن، علاوه بر ایجاد فرسودگی شغلی، مانعی جدی در ارائه خدمت باکیفیت است.

وی چالش دوم را تعارض میان نیاز بیمار و محدودیت‌های نظام سلامت دانست و گفت: گاه با باینی تشخیص می‌دهد و آنچه بیمار ترجیح می‌دهد اختلاف وجود دارد و این تعارض در فرهنگ ما و ادبیات دینی ممکن است ایجاد پیچیده‌تری پیدا کند و تصمیم‌گیری اخلاقی را دشوار سازد.

معاون وزیر بهداشت ارتباطات چالش‌برانگیز با بیمار و خانواده را نیز از موضوعات مهم اخلاقی برشمرد و افزود: پنهان‌کاری خانواده نسبت به بیمار، یا ارائه‌نکردن اطلاعات کافی از سوی درمانگران، به‌ویژه در شرایط حساس، می‌تواند تعارض و نارضایتی ایجاد کند و دخالت‌های نابجای خانواده در روند درمان نیز گاهی چالش‌های جدی به وجود می‌آورد.

وی در ادامه با اشاره به کمبود فضای فیزیکی، شلوغی بخش‌ها و تعدد دانش‌جویان گفت: این مسائل کیفیت ارائه خدمت را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و گاهی سبب می‌شود حقوق بیماران در حوزه‌ای مانند حریم خصوصی و رازداری نقض شود.

وی با اشاره به افزایش خشونت علیه کادر درمان افزود: عدم احساس امنیت پزشک و پرستار یکی از تهدیدهای جدید است که می‌تواند میان وظیفه حرفه‌ای و مراقبت از امنیت شخصی کارکنان تعارض ایجاد کند.

● **حاجی‌بابایی: حاکمیت مکلف به تأمین زیرساخت‌های کامل حوزه سلامت است**

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی نیز اظهار کرد:

در نگاه دینی و حاکمیتی، اخلاق پزشکی تنها به رفتار پزشک محدود نمی‌شود، بلکه پیش از آن، اخلاق حاکمیتی مطرح است؛ یعنی مجموعه بایدها و نیایدهایی که دولت در قبال سلامت مردم بر عهده دارد.

حمیدرضا حاجی‌بابایی با بیان اینکه پزشک و پرستار زمانی می‌توانند وظایف اخلاقی خود را به‌درستی انجام دهند که از امکانات کافی برخوردار باشند؛ گفت: وقتی بیمارستان به روز نباشد، تجهیزات کار فراهم نباشد، وقت و تعداد پزشک یا پرستار کمتر از نیاز باشد، امکان



رعایت کامل اصول اخلاق پزشکی نیز از بین می‌رود. حاجی‌بابایی با تأکید بر توجه قانون اساسی به نقش حاکمیت در سلامت افزود: رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کرده‌اند که باید آن‌قدر در حوزه پزشکی هزینه شود تا فرد بیمار، جز در بیماری، رنج دیگری مانند بی‌پولی یا کمبود امکانات را احساس نکند.

نایب‌رئیس مجلس کمبود نیرو را عاملی تأثیرگذار بر کیفیت خدمات دانست و با اشاره به کمبود پرستار در برخی استان‌ها گفت: وقتی پرستار به جای رسیدگی به ۱۰ بیمار باید پاسخ‌گوی ۱۵۰ نفر باشد، توقع اجرای کامل اخلاق حرفه‌ای منطقی نیست. مجموعه‌ای جامع از بایدها و نیاید‌ها و مسؤولیت‌های حقوقی همه اجزای مرتبط با نظام سلامت را تهیه‌کنند تا وظایف هر بخش به‌روشنی مشخص شود.

وی با تأکید بر ضرورت تدوین قوانین جامع در حوزه سلامت و هوش مصنوعی گفت: مجلس باید قوانینی تصویب کند که متناسب با جایگاه پزشکی و نیازهای واقعی مردم باشد و دولت نیز موظف به ایجاد زیرساخت‌های لازم است.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس در ادامه با اشاره به نقش فراینده فناوری‌های نو از جمله هوش مصنوعی در نظام سلامت، گفت: در مجلس شورای اسلامی، دولت باید زمینه‌های اجرایی لازم را فراهم کند و مجلس نیز مکلف است قوانینی متناسب با شأن جامعه پزشکی و حقوق مردم تصویب کند؛

خلاهای قانونی و کمبود زیرساخت‌ها نباید مانع ارائه خدمات مطلوب به مردم شود. وی خاطرنشان کرد: در یکی از نشست‌های کشورهای غیرمتعهد، رئیس‌جمهور وقت یکی از کشورها می‌گفت شاید نتوانسته همه مطالبات مردم را برآورد کند، اما دو موضوع را به‌طور کامل حل کرده و آن آموزش و سلامت است و او می‌گفت مردم کشورش کوچک‌ترین نگرانی در حوزه درمان و تعلیم‌وتربیت ندارند.

حاجی‌بابایی تأکید کرد: این الگو باید در کشور ما نیز دنبال شود؛ یعنی مردم بدانند در بیماری چه خدماتی

دریافت می‌کنند و کودکان بدون دغدغه از امکانات آموزشی بهره‌مند باشند و این حق طبیعی ملت است.

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز از پیشرفت‌های گسترده کشور در حوزه اخلاق پزشکی طی سه دهه اخیر خبر داد و با اشاره به آغاز روند نهادهی‌سازی اخلاق پزشکی از دهه ۷۰ اظهار کرد: فرهنگ غنی ایرانی، اسلامی در اخلاق پزشکی، پشتوانه‌ای ارزشمند برای توسعه آموزش، پژوهش و خدمات بالینی است و در سه دهه اخیر ساختارهای مهمی در این زمینه ایجاد شده است. باقر لاریجانی توسعه کمیته‌های اخلاق در پژوهش، ایجاد سامانه ملی و الزام بررسی تمام طرح‌های پژوهشی انسانی و حیوانی را از مهم‌ترین پیشرفت‌های کشور دانست و افزود: در منطقه هیچ کشوری ساختاری مشابه ایران در سطح گستردگی کمیته‌های اخلاق و نظام ارزیابی پژوهش ندارد؛ حتی در دوران کرونا نیز کمیته‌ها به‌صورت ۲۴‌ساعته به بررسی طرح‌ها می‌پرداختند.

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی همچنین از راه‌اندازی دوره‌های آموزشی نوین مانند پی‌اچ دی اخلاق پزشکی متناسب با فرهنگ اسلامی، برنامه‌های ام پی‌اچ و برد اخلاق پزشکی به‌عنوان گام‌های مؤثر در تربیت نیروی متخصص نام برد و گفت: نسخه سوم کتاب درس اخلاق پزشکی و مجموعه درسامه‌های تخصصی تهیه و منتشر شده است.

لاریجانی از تدوین مجموعه جامع «المعارف اخلاق پزشکی اسلامی» با مشارکت حدود ۱۵۰ نویسنده خبر داد و افزود: نسخه انگلیسی این مجموعه در نهایه شدن است و امیدواریم در نشست آتی پزشکان شیعه جهان در خارج از کشور از آن رونمایی شود.

● **مسائل سقط جنین و تغییر جنسیت**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

دریافت می‌کنند و کودکان بدون دغدغه از امکانات آموزشی بهره‌مند باشند و این حق طبیعی ملت است.

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز از پیشرفت‌های گسترده کشور در حوزه اخلاق پزشکی طی سه دهه اخیر خبر داد و با اشاره به آغاز روند نهادهی‌سازی اخلاق پزشکی از دهه ۷۰ اظهار کرد: فرهنگ غنی ایرانی، اسلامی در اخلاق پزشکی، پشتوانه‌ای ارزشمند برای توسعه آموزش، پژوهش و خدمات بالینی است و در سه دهه اخیر ساختارهای مهمی در این زمینه ایجاد شده است. باقر لاریجانی توسعه کمیته‌های اخلاق در پژوهش، ایجاد سامانه ملی و الزام بررسی تمام طرح‌های پژوهشی انسانی و حیوانی را از مهم‌ترین پیشرفت‌های کشور دانست و افزود: در منطقه هیچ کشوری ساختاری مشابه ایران در سطح گستردگی کمیته‌های اخلاق و نظام ارزیابی پژوهش ندارد؛ حتی در دوران کرونا نیز کمیته‌ها به‌صورت ۲۴‌ساعته به بررسی طرح‌ها می‌پرداختند.

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

● **لاریجانی: ۲۳ درصد پژوهش‌های اخلاق زیست‌پزشکی کشورهای اسلامی در ایران انجام می‌شود**

رئیس مرکز تحقیقات اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران در بخش دیگری از سخنان خود،

